[image: image1.png]

Городской округ Архангельской области «Новая Земля»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

шестого созыва

(десятая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е
от 30 ноября 2022 г. № 53
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля»
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле», руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Новая Земля», Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 09.11.2021 № 05 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля» следующие изменения:
1.1.Приложение № 2 к Положению о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»

 __________________В.А. Курасов

	Глава муниципального образования

городской округ «Новая Земля»

​​​___________________А.Н. Симовин

Приложение

к  решению Совета депутатов

 МО ГО «Новая Земля»

от 30.11.2022 № 53
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к Положению о муниципальном

земельном  контроле  на территории
 муниципального образования

 городской округ «Новая Земля»
ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля»
1) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;

2) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;

3) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;

4) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

5) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

6) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

7) количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;

8) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

9) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
10) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению государственного контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.